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Finanzordnung  

des Deutschen Professional Tanzsportverbandes e.V. 
 

Stand: 17. November 2023 - Insgesamt 5 Seiten 

 
 
A. Gebühren, Spesen und Preisgelder bei Turnieren 
 
1  Ausschreibungs- und Bearbeitungsgebühren  
 
1.1  Grand-Prix-Turniere, Deutsche Meisterschaften 
 
 ▪ Grand-Prix-Turnier     €   355,00 
 ▪ Deutsche Meisterschaft     €   515,00 

 
 
1.2  Europa- und Weltmeisterschaften 
  
 ▪ Europameisterschaft      €    950,00 
 ▪ Europameisterschaft Kür     €    950,00 
 ▪ Weltmeisterschaft      € 1.650,00 
 ▪ Weltmeisterschaft Kür     € 1.650,00 

 
Die Granted Title Application Fees des WDC (vgl. Competition Rules 1.3.4. und  1.3.5) werden zum 
Tageskurs umgerechnet und gesondert in Rechnung gestellt. 

 
 
1.3  Einladungsturniere 
 
 ▪ Nationale Turniere, “kleine Länderkämpfe"   €    355,00 
 ▪ sonstige internationale Turniere    €    770,00 
 ▪ Internationale Meisterschaften von Deutschland €    770,00 
 ▪ Grand Prix d' Europe      €    770,00 
 ▪ Europa-Cup       €    770,00 
 ▪ World-Cup/ Super-World-Cup     € 1.600,00 

 
 

Die Granted Title Application Fees des WDC (vgl. Competition Rules 1.3.6.) werden  zum 
Tageskurs umgerechnet und gesondert in Rechnung gestellt. 

 
1.4  Hinweise 
 
 Auf die genannten Beträge wird Umsatzsteuer erhoben. 
 
 Die Ausschreibungs- und Bearbeitungsgebühr sowie ggf. die Granted Title 
 Application Fees des WDC sind zu dem in der Rechnung genannten Termin fällig. Werden sie bis zu 

diesem Zeitpunkt nicht bezahlt, wird die Turniervergabe an den  Ausrichter unwirksam. 

 
2       Spesen für Paare 
 
2.1  Grand-Prix-Turniere - Deutsche Meisterschaften 
 
            ▪ Grand-Prix-Turniere:  keine 
            ▪ Deutsche Meisterschaften:  Übernachtung im DZ mit Frühstück.  
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Bei Turnierbeginn vor 16:00 Uhr sind zwei Übernachtungen im DZ zu zahlen. 

 Barauszahlung ist nicht möglich. 

 
2.2  Europa- und Weltmeisterschaften 
 
2.2.1  Vom DPV nominierte Paare – Turniere in Deutschland (Ausrichter zahlt): 
 
 • Reisekostenzuschuss bis zu € 250,00 pro Paar zzgl. MwSt. 
   (nachgewiesene Bahn- und Flugreisen; Bei Fahrt mit PKW € 0,35 pro gefahrenen km) 
 • € 46,00 Tagesspesen pro Paar zzgl. MwSt. oder Verpflegungsgutschein am Veranstaltungstag 
 • Abendessen nach dem Turnier 
 • Hotel im DZ / Frühstück (für mindestens zwei Übernachtungen) 

 
2.2.2  Vom DPV nominierte Paare – Turniere im Ausland (DPV zahlt): 
 
 • Reisekostenzuschuss bis zu € 400,00 pro Paar für Turniere in Europa 
   (nachgewiesene Bahn- und Flugreisen; Pkw. € 0,35 pro gefahrenen km) 
 
 • Reisekostenzuschuss bis zu € 800,00 pro Paar für Turniere außerhalb Europas 
   (nachgewiesene Bahn- und Flugreisen; Pkw. € 0,35 / km) 
 
 • Nachgewiesene Hotelkosten bis zu 200,00 Euro pro Paar 

 
2.2.3.  • EM und WM in Deutschland – ausländische Paare: 
 • Nur für die Finalpaare der letzten EM oder WM 
 • € 46,00 Tagesspesen pro Paar oder Verpflegungsgutschein am Veranstaltungstag 
 • Abendessen nach dem Turnier 
 • Hotel / Frühstück (für mindestens zwei Übernachtungen) 

 
2.2.4  Hinweis 
 Die Spesen sind noch am Turnierabend in bar unter Berücksichtigung deutschen 
 Steuerrechts auszuzahlen. 

 
2.3  Einladungsturniere 
 

Spesen gemäß Vereinbarung zwischen dem Ausrichter und den Paaren (nachgewiesene Bahn- und 
Flugreisen; Pkw: € 0,35 / km). 

 
3  Preisgelder für Paare 
 
3.1  Grand-Prix-Turniere, Deutsche Meisterschaften 
 
 ▪ 1. Platz € 755,00 zzgl. MwSt. 
 ▪ 2. Platz € 505,00 zzgl. MwSt. 
 ▪ 3. Platz € 460,00 zzgl. MwSt. 
 ▪ 4. Platz € 420,00 zzgl. MwSt. 
 ▪ 5. Platz € 380,00 zzgl. MwSt. 
 ▪ 6. Platz € 250,00 zzgl. MwSt. 
 ▪ 7.-12.Platz  € 170,00 zzgl. MwSt. 
 
 Es ist dem Veranstalter freigestellt, höhere Preisgelder zu zahlen. 

 
3.2  Europa- und Weltmeisterschaften 
 
 Die Preisgelder werden vom WDC festgelegt. Die jeweils aktuelle Regelung ist beim 
 Vizepräsidenten Sport zu erfragen. 
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 Der Veranstalter kann wahlweise in britischen Pfund oder Euro auszahlen. 

 
3.3  Hinweis 
 

Die Preisgelder sind noch am Turnierabend in bar unter Berücksichtigung deutschen Steuerrechts 
auszuzahlen. 

 
4  Spesen für Funktionäre 
 
 
4.1  Grand-Prix-Turniere, Deutsche Meisterschaften 
 
 ▪ Judging fee € 150,00 zzgl. MwSt. 

• Reisekosten (nachgewiesene Bahnreisen; Bei Fahrt mit Pkw € 0,35 / km)  
 ▪ Hotel / Frühstück bei Anreise von mehr als 150 km (auf Wunsch Doppelzimmer) 
 ▪ Bei Turnierbeginn vor 16:00 Uhr sind zwei Übernachtungen zu zahlen. 

  
 
4.2  Europa- und Weltmeisterschaften 
 
4.2.1  Deutsche Funktionäre bei Meisterschaften in Deutschland: 
 
 • € 0,35 Fahrtspesen / km zzgl. MwSt. / Bahnticket 2. Klasse 
 • € 46,00 Spesen zzgl. MwSt. oder je ein Verpflegungsgutschein für den 
   Ankunftstag und jeden Veranstaltungstag 
 • € 150,00 Judging fee zzgl. MwSt. 
 • Abendessen nach dem Turnier 
 • Hotel / Frühstück (für mindestens zwei Übernachtungen, auf Wunsch Doppelzimmer) 

 
4.2.2 Ausländische Funktionäre: 
 

Für die Höhe der Spesen sind die WDC Competition Rules (3. Organisers Section, 
 4. Adjudicators' Fees and Expenses) zu beachten. 

• günstigster Flugtarif oder Bahnfahrt oder bei Pkw € 0,35 / Kilometer 
 • € 46,00 Tagesspesen oder Verpflegungsgutschein 
 • £ 100,00 Judging fee 
 • Abendessen nach dem Turnier 
 • Hotel / Frühstück (für mindestens zwei Übernachtungen) 

 
4.3  Einladungsturniere 
 

Spesen gemäß Vereinbarung zwischen dem Ausrichter und den Funktionären (nachgewiesene 
Bahn- und Flugreisen; Pkw € 0,35 / km). 

 
4.4  Hinweis 
 
 Die Spesen sind noch am Turnierabend in bar unter Berücksichtigung deutschen 
 Steuerrechts auszuzahlen. 

 
 
B. Gebühren und Beiträge der Mitglieder 
 
 
5  Mitgliedsbeiträge (ohne Mehrwertsteuer) 
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           • jährlicher Mitgliedsbeitrag     € 120,00 
            • Aufnahmegebühr       €   52,00 

 
 • Über 70 Jahre alte Mitglieder können auf Antrag vom  
            Beitrag befreit werden. Sie behalten ihren Status als  
            ordentliches Mitglied, können aber keine Funktion in 
            einem Turnier (WR, TL, BS etc.) ausüben. 

 
 • Ehrenpräsidenten und Ehrenmitglieder sind beitragsfrei.  
 
 • Fördernde Mitglieder - mindestens    €   40,90 
 • Mitgliedsverbände u. Organisationen    € 500,00 

 
 
6  Gebühren für internationale Lizenzen 
 
6.1  Wertungsrichter 
 
6.1.1  Lizenzerwerb        €   80,00 inkl. MwSt. 
6.1.2  Lizenzverlängerung (bis 31.03.)     €   75,00 inkl. MwSt. 
    (ab 01.04.)    €   92,00 inkl. MwSt. 
 

6.2  Turnierpaare 
 
6.2.1  Lizenzerwerb        €   60,00 inkl. MwSt. 
6.2.2  Lizenzverlängerung       €   55,00 inkl. MwSt. 

 
 
7  Gebühren für nationale Lizenzen (Wertungsrichter)  
 
7.1 Lizenzerwerb DPV und GAL     €   60,00 incl. MwSt. 
           Lizenz nur auf Antrag 
 
7.2 Lizenzverlängerung  DPV und GAL    €   60,00 incl. MwSt. 


